
Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019



Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

PŘEHLED AKCÍ

pravidelné akce

FILMOVÝ KLUB
pravidelně, každý poslední pátek v měsíci, vede Lýdia Čechová
MLÁDÍ, ŠÍLENĚ ŠŤASTNÁ, A DÝCHEJTE KLIDNĚ, NICO: 1988, CAPTAIN FANTASTIC, JUNO

BESEDY A PREZENTACE
ŠKOLKA V ÚHOLIČKÁCH, ZELEŇ U PAMÁTNÍKU inicioval Jakub Fanta, SETKÁNÍ SE STAROSTKOU

DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
VELIKONOČNÍ VYSTŘIHOVÁNKY s Evou Škopkovou, KOUZLO ZAPOMENUTÉHO s Alicí Bláhovou, 
MALOVÁNÍ KERAMIKY zorganizovala Dagmar Plotěná, KVĚTINOVÁ DÍLNA s Janou Púčikovou, 
ADVENTNÍ VĚNCE s Alicí Bláhovou, ZDOBENÍ PERNÍČKŮ iniciovala a napekla Klára Richtrová

VÝSTAVY
HISTORICKÉ FOTOGRAFIE, KVĚTY KVĚTY, PATCHWORK

AUTORSKÁ ČTENÍ
DOBRODRUŽSTVÍ PANA KOLEČKA , ČARODĚJNICE BORDELÍNA věnovala Gabriela Marková



SPOLUPRÁCE S MUZIKOTERAPEUTKOU ZUZANOU VLČÍNSKOU
JARNÍ PROŽITKOVÉ ZPÍVÁNÍ PRO ŽENY
HLASOVÁ DÍLNA UKOLÉBAVKY pro Vítání občánků

STATENICKÉ MALOVÁNKY
pro malé děti, pořádá Jana Osúchová

jednorázové akce

březen

NOC S ANDERSENEM 2. ROČNÍK
účast 20 dětí

duben

UKLIĎME ČESKO DOPROVODNÝ PROGRAM
SWAP, PROMÍTÁNÍ FILMU PLANETA ČESKO, ŠICÍ DÍLNA EKOPYTLÍK,
DÍLNA PRO DĚTI O RECYKLACI od Greenpeace, DÍLNA PRO DĚTI „NAZDOB SI ODPADKÁČ“  
od Veroniky Trachtové

květen

MALÍŘSKÝ PLENÉR NA PARÁDNICI s panem Petrem Šmahou



FÉROVÁ SNÍDANĚ 3. ročník knihovnického pikniku na hřišti
uspořádaly Alena Heverová a Pavlína Talacko

červen

EVANGELICKÁ BOHOSLUŽBA
podruhé, uspořádal Jaroslav Trachta

LETNÍ KINO Limonádový Joe, na Parádnici
ve spolupráci s Obecním úřadem

září 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
bylo přivítáno 6 prvňáčků

říjen

CLOTHES SWAP PARTY
výměna oblečení, uspořádala Radka Vráželová

listopad

SVATÝ MARTIN IV. ročník





Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

SPOLUPRÁCE KNIHOVNY

PREZENTACE NA PORADĚ KNIHOVNÍKŮ REGIONU KLADNO  
ve Středočeské vědecké knihovně v Kladně. Prezentace sloužila jako inspirace pro další malé 
obecní knihovny.

POSLÁNÍ A ROLE KNIHOVEN  
Přijaly jsme pozvání na workshop, jehož náplní bylo definovat poslání českého knihovnictví.
Jednotlivé workshopy jsou realizovány díky podpoře dotačního programu  
VISK1 Ministerstva kultury ČR.

PŘEDNÁŠKA PRO GYMNAZISTY 
Přijaly jsme pozvání zúčastnit se projektu „Současná literatura“ na gymnáziu da Vinci
v Dolních Břežanech.

STUDENTSKÁ STÁŽ 
Spolupracujeme s pražskou Střední školou knižní kultury, o.p.s. V prosinci u nás vykonávala stáž 
studentka školy.



Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

KNIHOVNA V MÉDIÍCH

BULLETIN SKIP, ročník 28, číslo 1
Projekt Příběhy našich sousedů ve statenické knihovně

VOČKO STATENIC

Od října začala pracovat Dětská redakce Zpravodaje Statenic a Černého Vola.
Schází se a tvoří v knihovně pod vedením knihovnic a studentky Barbory Molčíkové, 
až na výjimky každou středu od 17 do 18h.



Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

STATISTIKA

celkový počet návštěv knihovny 1783
počet registrovaných čtenářů 162
z toho dětí do 15ti let 49
počet půjčených knih 1576
počet podporovatelů a dobrovolníků 36
MVS počet požadavků od čtenářů 83
počet akcí pro veřejnost 62
počet výstav 3

OTEVÍRACÍ DOBA
každou středu od 10 do 12 h a od 14:30 do 18:30 h.



Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

FINANCOVÁNÍ

DĚKUJEME 
dobrovolníkům a dobrovolnicím, kteří se podílejí  
na pestrém programu knihovny, na akcích, na propagaci a na zlepšování 
knihovnických služeb! 
Děkujeme také všem, kteří knihovnu podporují jiným způsobem než
dobrovolnickým zapojením!

Z rozpočtu obce 108 000,- mzda pro 2 knihovnice
42 000,- nové knihy, doména, čtečka
20 000,- akce konané v knihovně (62 akcí)

Grant z Přemyslovského měšce 5 000,- Filmový klub
Celkem 175 000,-



Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice Statenice
rok 2019

Děkujeme za pozornost a přejeme šťastný nový rok!
www.obyvakvesnice.cz


